
 

 

     Tartumaa tänuüritus Hea Tegu 2024  

Nominendid ja laureaadid 

Esimest korda toimus Tartumaa tunnustamiskonkurss HEA TEGU aastal 2010 ning sellega soovime esile tõsta 
ja tunnustada neid, kelle teod muudavad meie kodukohta paremaks, kogukonda ühtsemaks ning 
kodanikuühiskonda tugevamaks. Tunnustamiskonkursi ja tunnustamisürituse korraldaja on SA Tartu 
Ärinõuandla  

Tunnustamiskonkursi ja tänuürituse läbiviimist  toetavad Tartumaa Omavalitsuste Liit, Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital, Kodukant Tartumaa ja Tartu Ärinõuandla.  

Auhinna selgitus: Iga kategooria selleaastane laureaat saab tänutäheks käsitööna valminud seinakella, millel 
on tükike Tartumaa kontuuri. Selleaastased kellad on kollase Tartumaa kontuuriga.  
Kogu Tartumaa kontuur joonistub välja kui kõik 4 auhinda kõrvuti asetada. Selline lahendus sümboliseerib 
koostegutsemist, üksteisega arvestamist ja ühiseid saavutusi Tartumaa edendamisel ja arendamisel. Igal 
kellasaajal on olnud selles protsessis oma aeg ja koht. Auhind on meeldetuletus ja tänu selle panuse eest. 
Mustris on peidus nii Emajõe lained kui Lõuna-Eesti künklik maastik.  
Üksik küngas on lihtsalt küngas. Ja üksik laine lihtsalt lomp. Palju kupleid tihedasti koostööd tegemas on aga 
paljude võimaluste maastik ja palju laineid koos võnkumas on võimas vetevoog. Nende süles olev neljaks 
jaotatud tervik sümboliseerib jätkuvalt ühenduses ja koostöös peituvat tugevust. 

 

● Vabakonna tegevuse toetaja  

Selle kategooria maakonna kontuuriga kella saaja - OÜ Männiku Piim ja Avo 
Samarüütel 

 

Tartu vallavalitsus Tartu vald toetab kogukondi nii iga aastase tegevustoetusega kui ka 
tegudega ning kaasa mõtlemisega. Näiteks on ta kevadel korraldanud 
kogukondades koosolekuid, kus lisaks valla arengukavale arutati ka 
kogukondade teemasid ja paljud murekohad on tänaseks lahenduse 
leidnud. Seal hulgas liiklusohutus, mille puhul võeti kuulda elanikke. Tartu 
vald on abiks olnud ka Äksi aleviku kriisiplaani koostamisel. Sel aastal 
jõudis lõpule koostöös kogukonna, Äksi kiriku ja Tartu vallaga projekt mille 
tulemusel loodi valla maale Õ-park ja Õ-stend. 



 

 

OÜ Männiku Piim 
ja Avo Samarüütel 

OÜ Männiku Piim ja Avo Samarüütel. Nende toetus kogukonnale ja ka 
vallale on vahel rahaline, vahel vabatahtlik. Vallale oli ta suureks toeks 
peamiselt oma tehnikaga aga ka näiteks põhupallide kasutada andmisel 
Kaerajaani festivalil. Nende kaasabil teostus festival just sellisena, nagu 
seda kunagi vaimusilmas kujutasime. Nad tegid meie põhipartnerina palju 
rohkem, kui lootnud olime. Nad olid tõelised profid! 
 Männiku Piim on rahaliselt toetanud mitmete kogukonnale suunatud 
sündmuste toimimist. Nt- suvepeod, rattamatk, meesteklubi sündmused 
Samuti on toetatud kohaliku tantsurühma transpordiga või siis rahaliselt 
panustanud riietuse soetamisse. Samuti toetab ta ka kohaliku koolinoori, 
et nad saaks konkurssidel esindada kooli ja valda. 

Luunja vallavalitsus Luunja vald on toetanud mittetulundusühendusi pikka aega, on välja 
töötatud mitmed toetusmeetmed ning nõustab ja kaasab vabaühendusi 
erinevatesse tegevustesse. Hea koostöö on nii valla kultuurielu 
mitmekesistamisel (MTÜ Luunja Aidarahvas), kui ka turvalisuse tagamisel 
(MTÜ Luunja Vabatahtlik Jõepääste). Valla kaasabil on tööle rakendunud 
kaks kogukonnakeskust- Lohkvas ja Kavastus, mida veavad eest kaks 
erinevat vabaühendust. Lisaks on Luunja vald toetanud kohalikke 
mittetulundusühendusi vallavara tasuta kasutamisel andmisega 
erinevatele külaseltsidele, kes kõik peavad lugu koostööst ja ühistest 
tegevustest ja selleks on neil väga vajalik, et olemas oleks oma koht 
kokkusaamisteks ja sündmuste läbiviimiseks. 

 
Ilma projektita sündinud teo kandidaatide tutvustused 

Selle kategooria maakonna kontuuriga kella saaja - Nõo kultuuriline teekond ja selle loojad 
 

Hoovimüügid 
Ilmatsalus 

"Hoovimüügid Ilmatsalus" idee sündis ühe meie lasteaialapse poolt, kes tegi oma 
emale ettepaneku korraldada  Garaažikas. Eve Tõnisson tegi postituse  Facebooki 
gruppi „Tähtvere külad ja alevikud“.Evega võttis ühendust ka üle järve naaber 
Triinu Värno koos Kaisa Martinfeldiga, kes rääkisid, et neilgi on juba mitmed 
aastad tiksunud peas erinevad ideed ja mõtted, mida ära teha, et puhuda 
siinsele kogukonnale rohkem elu sisse ja selline „hoovimüük“ tundub väga põnev 
kogupereüritus. Ettevõtliku naised panid ühendusele nimeks EIN – Ettevõtlikud 
Ilmatsalu Naised! 
 Hoovimüükide eesmärk oli ühendada kogukonda, edendada naabruskonna 
suhtlemist ja tuua põlvkonnad taas kokku. Esimene Ilmatsalu hoovimüügi üritus 
toimus septembris. Kindlasti andis see kogukonnale võimaluse suhelda, tutvuda, 
tunnustada ja mõelda tuleviku võimalustele ja uueks aastaks tehakse juba uusi 
plaane. 



 

 

TerviseTasku podcast 
(MTÜ 
Sotsiaalteenuste 
Arenduskeskus) 

TerviseTasku on loodud pea 2 aastat tagasi. Tegu on vajaduspõhiselt tekkinud 
idee ja teostusega, et jagada eelkõige sotsiaal-, aga ka tervise- ja 
haridusvaldkonna olulisi aktuaalseid teemasid ja sündmuseid. Kui esialgu 
keskenduti kindlatele teemadele nagu dementsus, eakate elukaar ja toimetulek, 
erivajadustega inimesed, siis tänaseks on kajastusi laiendatud ja väisatakse 
erinevaid asjakohaseid üritusi ja tehakse reportaaže ja lisandunud on 
persoonisaated, kus podcasti külastavad ühiskonnas teada-tuntud erinevate 
valdkondade inimesed.   

KIHKO ja Kaidy 
Burm  
eestvedamisel 
toimunud Südasuve 
koogikohvik 

Tegu, mis on sündinud kogukonna enda panusest on KIHKO ja Kaidy Burm  
eestvedamisel toimunud Südasuve koogikohvik  Kastre vallas. 
 Kaidy on mitmed aastad rääkinud, et tahaks sellist suvist kohvikut teha. 
Teadagi sellist asja üksi ei tee. Nii pandigi seljad kokku kohaliku 
kogukonnakooriga (KIHKOga). Sündmus ise toimus juulis ja oli väga 
populaarne ka väljaspool valda. Kogukonnakoor tassis poodiume, seadis 
telke, kaunistas külaplatsi. Perenaised usinalt küpsetasid, et ikka kohvikus 
head ja paremat oleks. Esinejaks oli Marek Sadam ning külastajatele oli 
see tasuta.   

Sibulatee sügisjooks Sibulatee sügisjooksu võttis korraldada piirkonnas uus ja aktiivne MTÜ - 
Elamuste Korraldamise taga on noored Ave ja Illar Lood Koosa külast. 
Oma igapäevaste tegemiste kõrvalt olid nad kogu sündmuse 
peakorraldajad. Sündmuse idee tekkis 2024. aasta juuli lõpus 
peaasjalikult seetõttu, et Peipsiääre vallas avalikke spordiüritusi peaaegu 
et ei toimugi. Punti võeti veel MTÜ Sibulatee ja Peipsiääre vald. Osalejaid 
oli üle 100, kes nautisid sügisilma trassil Varnja-Kasepää-Kolkja-Varnja. 
Tundub, et see sündmus saab traditsiooniks! Järgmine Sibulatee 
sügisjooks toimub 28.09.2025! 
 
 

Äksi meeste 
kriisiplaani 
koostamine 

Tegusad mehed võtsid enda juhtida Äksi aleviku kriisiplaani koostamise. 
2024. a jooksul on need mehed korraldanud mitu koosolekut mille käigus 
on valminud Äksi kriisiplaanist voldik, mille jõudmist aleviku elanikeni 
mehed ise korraldavad. Koostatud on Äksi kriisistaap, mis koordineerib 
tegevusi võimaliku kriisi ajal. Kriisistaap korraldas ka aleviku elanikele 
koostöös Päästeametiga kriisiks valmis oleku koolituse. 



 

 

Nõo kultuuriline 
teekond ja selle 
loojad 

Ettevõtmine "Nõo kultuuriline teekond" ja selle loojad. Tartumaal on 17 
ajaloolist kihelkonda. Kihelkonnad on reformides muutunud ja kannatada 
saanud, kuid meie kultuur on enamasti kujunenud just kihelkondade 
baasil. Selle ettevõtmise meeskonna idee seisnes eesti ajaloo ja kultuuri 
tutvustamises kihelkonna kaudu. Loodud on füüsilised ja virtuaalsed 
viidad, mis juhatavad külastama Nõo kihelkonnas sündinud või töötanud 
väljapaistvate isikutega seotud paiku ja kultuuriloolisi kohti. Meeskonda 
kuuluvad Nõo luteri koguduse õpetaja Mart Jaanson, Nõo Raamatukogu 
direktor Dagmar Lokk, kodu-uurija ja endine Nõo muuseumi juht Kai 
Toom. Nad on kolmekesi oma ajast ja heast soovist tulenevalt, ilma 
projektitoetusteta jõudnud tänaseks reaalse tulemuseni. Nad on Navicup 
rakenduse "Tartumaa kultuuritee" jaoks otsinud ja koostanud just Nõo 
kihelkonda tutvustavad fotod ja tekstid. 

MTÜ Kabina 
Külaselts- 
kevadtalgud 
„Kabina küla 
puhtaks“. 

MTÜ Kabina Külaseltsi kevadtalgud „Kabina küla puhtaks“. 
 Kabina külaselts on suhteliselt noor ühendus, kuid piirkonna elanikud on 
väga aktiivsed ja püüavad omal käel ja algatusel kodukoha turvalisuse, 
korrashoiu ja erinevate tegevuste pakkumisel kõvasti panustada oma 
vaba aega, energiat ja tahet. 2024. aasta kevadel toimusid kevadtalgud, 
mille eestvedajateks olid kaks aktiivset külaseltsi juhatuse liiget Eerika 
Luukas ja Küllo Vään. 
Talgute suurimaks väärtuseks oli lisaks puhtamale ümbruskonnale 
kindlasti ühine tegevus ja kokkusaamine, et väärtustada koostegemisi ja 
arutelusid traditsioonide ja tugeva kogukonna tekkimiseks. 

Pala lasteaia 
päkapikulaat 

2023. aasta sügisel vajasid Pala lasteaia põrandad väga remonti ja 
lapsevanemad otsustasid ise härjal sarvist haarata. Loodi MTÜ Pala Laste 
Heaks ja mõeldi välja vägev kampaania põrandate remondi jaoks raha 
küsimiseks. 
 Selleks tehti kampaania "Pala lasteaia päkapiku laat", mis toimus nii 
veebis kui kohapeal laadapäevana. Eriti väärib esiletõstmist 
veebikampaania, kuhu otsiti kokku pea 100 sponsorit. Facebookis toimus 
iga sponsortoote kohta oksjon, mille kogutulu läks põrandate remondiks. 
Laadapäev toimus detsembris. Kokku koguti üle 11000 euro. Puuduva 
osaga toetas projekti Peipsiääre vald. Juulis sai lasteaia põrand korda 
tehtud ning lisaks ehitaja poolt tehtud töödele panustasid ka 
lapsevanemad mitmes muus osas ja lapsed said välialale loodusruumi 
koos maitsetaimede aiaga. 



 

 

Elva Pop-up 
lasteriietevahetus 

Maigi Lokko, Anna-Liisa Eensalu, Erika Aavik, Grete Metsallik, Karolin 
Soopere, Paula Nikolajeva 
 Need kuus armsat, säravat ja positiivset naist on olnud algatajad, loojad 
ja elluviijad sellisele toredale, kogukonda kokku toovale ja taaskasutust 
edendavale projektile  nagu tasuta Elva Pop-up lasteriietevahetus, mis 
2024. aastal on Elva Perepesa ruumides toimunud 2 korda. Need naised 
on olnud aasta jooksul kaasamõtlejad ja ärgitajad ning pakkunud välja 
toredaid väikelastega kogukonda kokku toovaid ja paremaks muutvaid 
ideid, mida üritatakse järgemööda koostöös Perepesaga ellu viia. 
 

Konkurss Kiluleib 
2024 

Tartumaal Kõrveküla maanaiste seltsi Miina korraldatud võistlus „Kiluleib 
2024“ meelitas osa võtma hulga kodukokkasid, kes tõid konkursile 27 
kiludega toidupala muffinitest ja taco’dest kuni sushi’ni välja. Võistluse 
viieaastase ajaloo jooksul astusid esmakordselt võistlustulle ka 
kiluvõileivatordid. Konkurssi kajastas ka Maaleht.  See juba traditsiooniks 
saanud sündmus on auväärsel kohal kogu vabariigi aastapäeva 
tähistamise programmis ning igati oodatud.  

 
 
 

● Tartumaa Aasta vabakondlane 

Selle kategooria maakonna kontuuriga kella saaja - Ingrid Matteus 
 
 

Airike Jõesaar  Airike Jõesaar on MTÜ Pesaleidja vanemvabatahtlik, kes alates 2012. 
aastast on hoolitsenud koduta loomade eest. Airike juures on leidnud 
peavarju enamus Nõo vallas leitud kiisudest. Kogu Eestis uudse 
ettevõtmisena vedas ta Tartu vanglasse kassitoa rajamise projekti, mis 
võttis üle kahe aasta alates juhtkonnaga läbi rääkimisest kui kassitoa 
sisustamise ja avamiseni sel aastal. 

Seltskond 
Koosalt: Eleen 
Kalm, Sirje Leini, 
Raido Tamm ja 
Martin Tens 

Üks vabakondlaste punt on viimase aasta jooksul Koosa heaks ühiselt 
tegutsemas. Nad on seljad kokku pannud, et Peipsiääre valla suuruselt teise 
asulasse ehk Koosale ning selle lähiümbruse elanikele luua aktiivse 
ajaveetmise ja turvalise liikumise võimalusi. Nende poolne eestvedamine ja 
kogukonna kaasamine aitavad koostöös vallaga läbi mõtestada Koosa 
vabaaja pargi ideed ja teha see just selliseks nagu kohalik kogukond vajab. 



 

 

Villu Lepikov 

 

Villu on oma nõu ja jõuga abis nii valla, kui ka vabaühenduste tegevustele 
kaasa aitamas. Ühtemoodi tähtsad on talle valla arenguteemadega 
tegelemine, aga ka  kogukonna liikmete vaba-aja sisustamine ja „meie“ 
tunde tekitamine. Vabatahtlikuna tõstab siin, tassib seal, toetab üritusi 
rahaliselt või vajaliku tehnika toomisega. Lisaks on kohaliku koori president, 
suur mälumängu kaasorganiseerija. Panustab kohaliku kooli ürituste 
paremale õnnestumisele, organiseerib kodukohvikuid ja üritusi. Lisaks lööb 
kaasa aktiivselt Issaku küla edendamises. Kui mõtled, et keda võiks appi 
kutsuda, vilksatab esimesena kohe Villu. Pigem vahel juba hoiame tagasi, 
sest teame, et ta aitab alati. 

Margus Pärsik ja 
Merike Ohakas 

 

 Kõrveküla kogukond soovib tänada ja tunnustada Margus Pärsikut ja 
Merike Ohakat. Spordihall töötajatena ei  ole nad korraldanud mitte üksnes 
piirkonna spordielu, vaid panustanud ka vabatahtlikena kogu küla 
kogukonnatunde, ühise tegutsemise ja kultuurielu kasvu. Olgu selleks 
Jaanipidu, Rammumees ja Kõrveküla triatlon. Lisaks hoolitsevad nad 
järveäärse heakorra ja kalade heaolu eest.  

Kristi Kull  Kristi Kull on hooliv ja abivalmis kogukonnaliige, kes panustab palju Külitse 
kogukonna heaks. On ka Külitse külaseltsi asutaja. Ta mõistab ja märkab 
inimesi ja ka lemmikloomi meie ümber. Tema panus kogukonna inimestele 
on väga väärtuslik, ta leiab aega tänaval peatuda ja küsida kogukonnaliikme 
käest, et kuidas Sul läheb.  Tema pühendumus ja hoolivus teevad temast 
väärtusliku vabatahtliku, kes teenib tunnustuse oma suure südamega 
tegude eest. 

Krista Piirimäe Krista Piirimäe  südamesooviks on Tartu kunstielu fookuses ja alalhoidmine. 
Praegu ta võitleb selle eest, et kunstimuuseum saaks uues Siuru hoones 
väärika koha ehk et ei ehitataks kunstimuuseumit keldrikorrustele. 



 

 

Ingrid Matteus  Ingrid on vedanud MTÜ Väägvere Pasunakoori loomist, ja juba ammu enne 
seda, tervet orkestrit. Tema algatusel ja eestvedamisel on toimunud 
mitmed orkestri laagrid, tema lükkas käima ja veab eest MTÜ suvist 
sündmust Tantsuõhtud Kõrvekülas Väägvere Pasunakoori ja sõpradega, mis 
on tuntust kogunud juba maakonna piiridest kaugemalgi. Sel aastal 
korraldas lisaks ka suures osas juubelikontserti, mis oli osa ka Tartu 2024 
programmist. Ingrid kirjutab kõik projektid, mis MTÜ alt välja lähevad, tema 
juhib neid ning on tihti peale erinevate projektide algataja, eestvedaja. 

 Lisaks MTÜ Väägvere Pasunakoori tegemistele on Ingrid aktiivne Miinakas, 
kuuludes Kõrveküla maanaiste seltsi Miina juhatusse selle loomisest ehk 
2008. aastast peale. Tema töökus ja järjekindel kogukonna heaks 
panustamine on tänu ja tunnustust väärt! Kuid mis kõige tähtsam, kogu 
nimekiri, mida ta on teinud, on ta alati teinud vabatahtlikult ja ei ole näha, 
et ta seda ka edaspidi ei tee.  

Margit Lokko Margit Lokko on juba aastaid olnud erinevate Luunja vallas heategevuslike 
laatade korraldaja. Alati on ta seadnud laada korraldamise eelduseks 
heategevusliku mõõtme nii enda tegevuses kui ka kauplejate kohatasu on 
alati läinud mõne heategevusliku projekti toetuseks. Nii on Margiti 
eestvedamisel laada tuludega toetatud valla abivajajaid peresid, üksikuid 
eakaid, laste ja noorte liikumisharrastust, eakatele suunatud sündmuseid, 
Ukraina sõjapõgenikke. 
   
 Kirgliku võrkpalli entusiastina on ta võtnud viimasel kolmel aastal 
vabatahtlikult vedada ka üle-eestilise võrkpalliturniiri „Luunja Kurk“ 
korraldamise ning Luunja võrkpalli võistkonna asjaajamise. Võrkpalli 
pisikuga on ta nakatanud ka oma pere, seetõttu võib “ Luunja Kurgi” 
korraldustoimkonnas näha ka noort põlvkonda vabatahtlike kogukonna 
edendajaid. Piirkonna elanikud ja ettevõtjad väärtustavad väga tema panust 
ja see on aidanud ka kogukonnal suuremat ühtekuuluvustunnet saavutada 
ning tunda rõõmu ühistest tegevustest. 
 

Mari-Liis Soots Tunnustame Mari-Liis Sootsi hoolivuse ja märkamise eest 2023. aasta 
jõulude ajal, mil ta kaasas erinevaid sõpru, et koos nendega panna kokku 
abivajajatele rikkalikud toidukastid ja koostöös Elva valla laste heaolu 
spetsialistiga leidsid need ka kiire tee abivajajateni. 



 

 

Inga Talvis 

 

 Miks just Inga. Just sellepärast, et ei möödu ühtegi kuud, kus ta midagi ei 
korraldaks. Kas on tal parasjagu käsil savitöötoad, õmblustöötoad, kontserdi 
õhtud. Inga inspireerib oma tegevusega kogukonna liikmeid. Tema 
varalaegas on täis põnevaid ja üllatavaid mõtteid ja tegusid. Inga on pidevas 
arengus ja hoolitseb selle eest, et vallas oleks koht kuhu saaksid koguneda 
head mõtted ja ta on MTÜ Jaago Sõbrad eestvedaja ja hing. 

 
 

● Tartumaa aasta mittetulundusühendus  

Selle kategooria maakonna kontuuriga kella saaja - Kodavere Pärimuskeskus 
 

Tartu Pereliit Tartu Pereliit on Eesti vanim ja suurim 
lasterikkaid peresid koondav kogukond, kuhu 
kuulub üle 870 lasterikka perekonna Tartumaalt 
ja samuti meid ümbritsevatest maakondadest. 
Eelmisel aastal tähistas liit oma 35. tegevusaasta 
täitumist. Organisatsiooni veab eest 5-liikmeline 
aktiivne juhatus. Tartu Pereliit on tööandjaks 
kahele inimesele. Liidu tegemistes on suur roll 
vabatahtlike ringil ja ühingu tugevuseks on selle 
inimesed ja ühte hoidmine. 

MTÜ Emajõe Kaptenite Klubi MTÜ Emajõe Kaptenite Klubi on pühendunud 
Emajõe ja selle ümbruse eluolu edendamisele, 
keskendudes jõe kui olulise looduse- ja 
kultuuripärandi säilitamisele ning 
tutvustamisele. Üks klubi peamisi eesmärke on 
teha tihedat koostööd kohaliku kogukonna ja 
teiste huvigruppidega. Sel aastal võttis klubi aga 
uue suure sammu, korraldades esmakordselt 
Emajõe navigatsioonihooaja avamise, mis 
ühendas kogukonda ja tõstis esile jõe olulisust. 
 Nende tegevused toovad kasu mitte ainult 
loodusele, vaid ka kogukonna arengule, luues 
tugevaid sidemeid ja suurendades teadlikkust 
Emajõe tähtsusest. 



 

 

Ihaste Elanike Liit   Ihaste Elanike Liit MTÜ.  Selle ühingu viimaste 
aastate suurim ja kogukonnast välja ulatuv 
tegevus on olnud Ihaste metsa päästmine. Läbi 
kuue aasta on panustatud erinevaid ressursse ja 
läbitud võidukalt 3 kohtuastet ja seda siis 
kogukonnale väärtusliku keskkonna eest 
seismisel.  

Haaslava Vanatehnika klubi  Haaslava Vanatehnika Klubi MTÜ tegutseb Raivo 
Aasna eestvedamisel. Klubi tegevuse eesmärgiks 
on au sees hoida vanu traditsioonilisi tegevusi-  
käsitsi kartuli maha panek, loorehaga heina 
kaarutamine ja muud tegevused. Samuti on 
klubi eesmärgiks vanade masinate töös 
hoidmine ja nende korrastamine. Sellel suvel 
korraldati juba kolmandad Haaslava Vanatehnika 
päevad. Külastajatele uudistamiseks oli kohale 
vuranud sadakond ühikut haruldast tehnikat.   

Pala tuletõrje selts  Peipsiääre vallas asuv MTÜ Pala Tuletõrje Selts 
tähistab  2024.aastal oma 15. sünnipäeva. Seltsis 
on kokku 11 vabatahtlikku päästjat. Tuletõrje 
Seltsi põhieesmärgiks on tõsta kohalike elanike 
ja ettevõtete päästealast teadlikkust, mis 
omakorda aitab tõsta turvalisust kogu 
piirkonnas.  
 
 Terve jooksva aasta on tuletõrje seltsi liikmed 
tegelenud toetajate otsimisega. Riigilt saadi 
toetus uue tuletõrjedepoo osaliseks 
finantseerimiseks, kuid juurde tuli leida 
omaosaluseks toetajaid. Nad on sellega oma 
niigi vabatahtliku töö kõrvalt veel tublisti 
tegelenud ning uus depoo hakkab varsti valmis 
saama. 
 
 



 

 

Meeri Küla Arendamise Selts  Meeri Küla Arendamise Selts MTÜ (lühidalt 
Meeri KAS). Meeri KAS väärib tunnustust kui 
Nõo valla suurima hajaasustusega küla 
kogukonna inimeste eest seisja ja aktiivsete 
eestvedajate poolt on koos vallaga mitmed küla 
probleemid ka sobiva lahenduse leidnud. Meeri 
KAS korraldab aastaringselt erinevaid tegevusi 
kõigile eagruppidele ja on väga hea partner Nõo 
valla maal elamise päeva ja Nõo kohvikutepäeva 
korraldajatele. Meeri KAS on hea 
omanikutundega seisnud  nende kasutuses oleva 
külamaja ja selle õueala arendamise eest, et küla 
elanikel oleks kuhu tulla, kus oleks meeldiv olla 
ja vaba aega kasulikult veeta. 

Kodavere Pärimuskeskus Kodavere Pärimuskeskus korraldab 
pärimuskultuuri alaseid üritusi ja tutvustab 
mitmekülgselt Kodavere kihelkonna eesti 
talupojakultuuri. 
 
 Sel aastal said nad hakkama eriliselt suure teoga 
- korraldati esimene Kodavere laulupidu 
(Kodavere laalupido). Pala laululaval laulis üle 
250 lauluhuvilise. Lauljad lasteaialastest 
seenioriteni harjutasid hoolega 
kodaverekeelseid laule läbi terve aasta! Eriline 
oli ka projektikoor, mis selleks peoks kokku 
kutsuti ning kuhu Alatskivile sõitsid 
nädalavahetuseti kokku siinsete juurtega lauljad 
üle Eestimaa. 
 
 Kuid kaasa said lüüa ka need, kes koorides ei 
laula, sest peol on võimalus kaasa laulda ka 
publikul. Selleks koostati laulikud. Laulupeo 
kavas olid laulud regilauludest levilauludeni, aga 
ikka vaid kodavere murrakus. 
 
 



 

 

Külitse külaselts Külitse külaselts loodi eesmärgiga tugevdada 
Külitse ja selle lähiümbruses elavate inimeste 
omavahelist võrgustumist. 
 Ürituste ja kokkusaamiste korraldamistesse on 
kaasatud noored, kes ise jagavad kogemusi ja 
õpetavad üksteist. Hea näide on Nõo 
kihelkonnamängude korraldamine 2024. aasta 
augustis Külitses. Erinevate osapoolte koostöös 
valmisid programmid ja said välja  mõeldud 
võistlusalad. 
 Läbi tegevuste veedavad erinevate põlvkondade 
inimesed ühiselt aega, mis annab julgust ja 
jõudu kogukonnas uute suhete loomiseks ja 
olemasolevate suhete säilimiseks ja  
tugevdamiseks. 

MTÜ Luunja Vabatahtlik Jõepääste 

 

MTÜ Luunja Vabatahtlik Jõepääste on 
toimetanud aastast 2015 vabatahtlikkuse alusel. 
Tänaseks on Luunja Vabatahtlikul Jõepäästel 
tänu erinevatele projektitoetustele olemas väga 
hea päästevarustus. 
 Luunja Vabatahtliku Jõepääste tegevusel on ka 
suur rõhk ennetustööl. Vabatahtlikud päästjad 
korraldavad nii Luunja valla lastele kui ka 
kohalikele täiskasvanutele päästetöö alaseid 
koolitusi, kus selgitatakse kuidas toimub 
päästetöö ning kuidas jõelt alati ohutult tagasi 
jõuda. 



 

 

Mittetulundusühing  Loome Loovalt MTÜ Loome Loovalt - Elva valla ühing, kelle 
tegevus ulatub tõesti noortest eakateni. Heaks 
näiteks on Elva valla noorte vabatahtlike 
võrgustik Noored Loojad, kellele MTÜ Loome 
Loovalt eestvedaja Mari-Liis Vanaisak korraldas 
terve aasta väldanud kursuse. Tulemuseks on üle 
20 tubli ja andeka noore, kellel on lisaks 
sotsiaalmeedias turundamisele ka ürituste 
korraldamise kogemus ning vabatahtliku töö 
kogemus. Juba käesoleval aastal pannakse kokku 
järgmist gruppi noori, kellele vabatahtlike 
programm edasi anda ning uusi kogemusi 
jagada. 

 


